

ՀՀ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՇԵՆԻԿ  
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ Մ.ՍԵԼՔՈՆՅԱՆ ՓՈՂՈՑԻ ԹԻՎ 25  
ՀԱՍՑԵՌԻՄ ԳՏՆՎՈՂ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ՇԵՆՔԻ  
ՈՒԺԵՂԱՑՄԱՆ ԱԾԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ

ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ԱԾԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԾԱՎԱԼՆԵՐԸ

Գ/Գ	Աշխատանքների անվանումը	Զափ. միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը	Միավորի արժեքը	Ընդամենը (հազ. դրամ)	
1	2	3	4	5	5	6	
	<b>Նաղապատրաստական աշխատանքներ</b>						
1	Հիմքերի փորում էքսկավատորով	մ <sup>3</sup>	144,0	0,73	0,96	138,95	
2	Հիմքերի փորում ձեռքով	մ <sup>3</sup>	156,5	2,69	3,53	552,73	
3	Հողի հետլիցք ձեռքով	մ <sup>3</sup>	16,5	1,01	1,32	21,84	
4	Պատերի սվաղների քանդում	մ <sup>2</sup>	2422,4	0,26	0,35	842,78	
5	Հատկաների քանդում բետոնի հետ միասին 10սմ հաստությամբ	մ <sup>3</sup>	107,6	8,86	11,65	1253,51	
	<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>				<b>2809,81</b>	
	<b>Ուժեղացման աշխատանքներ</b>						
1	Ե/բ շապիկի իրականացում B15	մ <sup>3</sup>	179,2	46,59	61,24	10973,87	
2	Փ8A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	2,526	446,89	587,35	1483,86	
3	Փ10A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	1,867	408,86	537,37	1003,32	
4	Փ6A240C դասի ամրանի արժեքը	տ	8,285	380,33	499,87	4141,55	
	<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>				<b>17602,59</b>	
	<b>Բացվածքների մասնագիր</b>						
1	Պողպատե, տաշտածև պրոֆիլի, N 20	գմ	3,600	13,80	18,14	65,29	
2	Պողպատե անկումնակ, 75x75x5մմ	գմ	10,680	2,83	3,72	39,71	
3	Պողպատ շերտավոր ժապավեն, 50x4մմ	գմ	12,440	0,85	1,11	13,84	
4	Հեղուկ 16մմ	հատ	5,000	1,14	1,50	7,50	
5	Խարսխային հեղուկ 10մմ	հատ	68,000	2,28	3,00	203,95	
	<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>				<b>330,28</b>	
	<b>Ծածկի Ուժեղացման աշխատանքներ</b>						
1	Ե/բ Ծածկի ուժեղացում B15	մ <sup>3</sup>	62,2	46,59	61,24	3809,01	
2	Փ10A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	4,745	408,86	537,37	2549,73	
3	Փ6A240C դասի ամրանի արժեքը	տ	0,639	380,33	499,87	319,60	
	<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>				<b>6678,34</b>	
	<b>Ե/Բ շրջանակ</b>						
1	Ե/բ Շրջանակի հիմքերի իրականացում B15	մ <sup>3</sup>	18,3	43,27	56,86	1038,91	
2	Խճային հիմնատակի ստեղծում 10սմ հաստ., Ներառյալ խլիվների արժեքը, մատակարարումը	մ <sup>3</sup>	3,0	1,25	1,64	4,97	
3	Փ16A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	0,823	375,58	493,63	406,16	
4	Փ8A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	0,131	446,89	587,35	77,10	
5	Ե/բ Շրջանակի սյուների իրականացում B15	մ <sup>3</sup>	16,2	63,04	82,85	1344,68	
6	Փ16A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	1,301	375,58	493,63	642,03	
7	Փ8A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	0,762	446,89	587,35	447,60	
8	Փ12A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	0,082	375,58	493,63	40,50	
9	Ե/բ Շրջանակի հեծանների իրականացում B15	մ <sup>3</sup>	13,9	55,61	73,09	1014,47	
10	Փ18A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	1,389	375,58	493,63	685,55	
11	Փ8A500C դասի ամրանի արժեքը	տ	0,744	380,33	499,87	372,15	
	<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>				<b>6074,12</b>	
	<b>Ընդամենը 1-1 մասի</b>					<b>33495,1</b>	66,96 %
	<b>Տանիքի վերանորոգման աշխատանքներ</b>						
1	Տանիքի փայտե կոնստրուկցիաների կառուցում հյուսիսային սոճու փայտանյութով, ոչ ավել 20% խոնավությամբ	մ <sup>3</sup>	31,03	194,85	256,09	7946,57	
2	Պրոֆիլավոր ցինկապատ քիթեղ КП-25 0.50 մմ	մ <sup>2</sup>	516,0	4,50	5,91	3049,06	
9	Փոքր ծածկեր և միացման տեղեր հաղթ ցինկապատ 0.55 մմ քիթեղից	մ <sup>2</sup>	30,0	4,25	5,59	167,59	
4	Ջրիոս ճոռ 0.55 մմ քիթեղից	գ.մ	128,0	4,74	6,24	798,08	
5	Տանիքի ջրահեռացման խողովակ 0.55 մմ ցինկապատ քիթեղից (1 հատը 7,2մ)	կ-տ	19,0	46,62	61,28	1164,26	
6	Տանիքի փայտյա տարրերի հրապշտապանություն	մ <sup>3</sup>	31,03	16,83	22,12	686,48	
7	Տանիքի օդափոխության պատուհան	հատ	3,0	20,00	26,29	78,86	
8	Գոլորշամեկուսացում 2-շերտ Իզոգամով	մ <sup>2</sup>	99,6	3,78	4,96	494,30	
9	Տանիքի ջերմամեկուսացիչ շերտի իրականացում խարամով 10սմ հաստությամբ	մ <sup>3</sup>	51,6	7,46	9,80	505,78	
	<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>				<b>14890,99</b>	
	<b>Տանիքի քանդման, ապամոնտաժման աշխատանքներ</b>						
1	Ապամոնտաժել տանիքի փայտե կոնստրուկցիաները , համձնել պատվիրատույին	մ <sup>3</sup>	30,0	27,17	35,71	1071,32	
2	Տանիքի ասբոշիֆերի ապամոնտաժում	մ <sup>2</sup>	516,0	0,22	0,29	150,48	
3	Տանիքի աղբի հավաքում և տեղափոխում շենքից դուրս 34,2մ3	տ	98,9	1,61	2,11	208,86	
4	Շին. աղբի բարձում	տ	98,9	0,36	0,47	46,41	
5	Շին. աղբի տեղափոխում 12կմ հեռ.վրա	տ	98,9	1,20	1,58	155,98	
	<b>Ընդամենը</b>	<b>հազ. դր.</b>				<b>1633,04</b>	
	<b>Ընդամենը 1-2 մասի</b>					<b>16524,0</b>	33,04 %
	<b>Ամբողջը</b>					<b>50019,2</b>	100,00 %
	<b>ԱՎԴ - 20 %</b>					<b>10003,8</b>	
	<b>Ամբողջը ներառյալ ԱՎԴ</b>					<b>60023,0</b>	



ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

Նախահաշիվը կազմված է օրենսդրությամբ սահմանված կարգի համապատասխան:  
Նախահաշիվը կազմված է նախագծային ծավալների հիման վրա:

Կոնստրուկտիվ էլեմենտների նյութածախսերը վերցված են 1984 թվի նորմերով:  
Հիմնական աշխատավարձը եւ մեքենաների շահագործումը գնահատված են  
1984 թվի գներով եւ վերահաշվարկված 2023թ. մարտ ամսվա գներով, համաձայն ռուբլուց դրամի  
անցման գործակիցներով`

աշխատավարձի մասով 2189,61

մեքենաների շահագործման մասով 3168,31

Ռուբլուց դրամի անցման գործակիցը հաշվարկված է աշխատողների ամսական 240,317  
հազ. դրամ միջին աշխատավարձի չափով:

Նյութերի արժեքները վերցված են ՀՀ ֆինանսների նախարարության` 2023 թվականի մարտ  
ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրից ավելացրած`

Այլ նյութեր- 5%

Պահեստային ծախսեր- 2%

Տրանսպորտային ծախս 6,15%

ՀՀ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՇԵՆԻԿ

ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ Մ.ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՓՈՂՈՑԻ ԹԻՎ 25

ՀԱՅՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ՇԵՆՔԻ

ՈՒԺԵՂԱՑՄԱՆ ԱԾԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ

նախահաշվային ընդհանուր արժեքը կազմում է  
այդ թվում ԱԱՀ

62 493,7 հազ. դրամ

10 415,6 հազ. դրամ

Նյութերի արժեքները, որոնք բացակայում են ինֆորմացիոն տեղեկագրից շինարարության  
պահին կապալառու կազմակերպությունը պատվիրատուին պետք է ներկայացնի համապա-  
տասխան հաշիվ-ապրանքագրեր:

Վճարումները կատարել փաստացի կատարված աշխատանքների հիման վրա, ըստ  
վավերացված կատարողական ակտերի:

Կազմեց

Ա. Բաբայան



ԱՆԿԻՓԻ ՆԱԽԱԽԱՉԱՎԱՐԿ  
 ՀՀ ԱՐԽԱՎԱՐԻ ՍԱՐԶԻ ԲԱՂՂԱՄԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՇԵՆԿԻ  
 ԲՆԱԿԱԿԱՅՐԻ Ս.ՍԵԼՔՈՆՅԱՆ ՓՈՂՈՑԻ ԹԻՎ 25  
 ՀԱՅՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՍԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ՇԵՆՔԻ  
 ՈՒՇԷՐԱՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻՏ

Հիմարարության անկանոնը

»»----- 2023թ.

Անկիոփ Նախախաչվի գունաղը կազմում է 62493,7 հազար դրամ  
 Կազմված է 2023թ. գներով

Հ/Հ	NN Նախա- խաչվի	Օբյեկտների աշխատանքների և ծախսերի անկանոնը	Նախախաչվային արժեքը հազ. դրամ				Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
			Հիմարարական աշխատանք	Մոնտաժային աշխատանք	Սարքավորուն- ներ	Այլ ծախսեր	
1	2	3	4	5	6	7	8
Պոլիս 2 Հիմարարական հիմնական օբյեկտներ							
1	Օբյեկտային նախախաչվ N1	Ընդհանուր Հիմարարական աշխատանքներ	47862,2	-		-	47862,2
		Ընդամենը ըստ 1-2 գլխի	47862,2	0,0	0,0	0,0	47862,2
		Ընդամենը ըստ 2 - 7 գլխի	47862,2	0,0	0,0	0,0	47862,2
Պոլիս 8. Ժամանակակից շենքեր և կառույցներ							
2	0,5%	Ժամանակակից շենքեր և կառույցներ	239,3	0	-	-	239,3
		Ընդամենը ըստ 8 գլխի	239,3	0	0	0	239,3
		Ընդամենը ըստ 1 - 8 գլխի	48101,5	0,0	0,0	0,0	48101,5
Պոլիս 9.							
3	0,30%	Հիմարարության ձեռնարկի ծախսեր	144,3	0			144,3
4	0,15%	Հիմնադրամային աշխատանքների ավարտից հետո տարածքի մաքրման և գոյացած(ոչ ընթացիկ) արքի տեղակիության աշխատանքների ծախսեր	72,2	0			72,2



1	2	3	4	5	6	7	8
5	2,00%	Փոքր ձալակի շինման առաջին աշխատանքների համար նախատեսված լրացուցիչ ձալաներ	962,0	0			962,0
		Ընդամենը ըստ 9 գլխի	1178,5	0,0	0,0	0,0	1178,5
		Ընդամենը ըստ 1 - 9 գլխի	49280,0	0	0,0	0	49280,0



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Ձև N 10. Տեխնիկական և հեղինակային հսկում</b>							
6	2,00%	Տեխնիկական հսկողություն				985,6	985,6
7	0,60%	Հեղինակային հսկողություն				295,7	295,7
		<b>Ընդամենը ըստ 10 գլխի</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1281,3</b>	<b>1281,3</b>
		<b>Ընդամենը ըստ 1 - 10 գլխի</b>	<b>49280,0</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>	<b>1281,3</b>	<b>50561,3</b>
<b>Ձև N 12</b>							
	3%	Չնախատեսված աշխատանքներ և ծախսեր	1478,4	0	0,0	38,4	1516,8
		<b>Ընդամենը ըստ անփոփոխ նախահաշվի</b>	<b>50758,4</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>	<b>1319,7</b>	<b>52078,1</b>
		<b>ԱՍՀ - 20%</b>	<b>10151,7</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>	<b>263,9</b>	<b>10415,6</b>
		<b>Անբողջը հազ. դրամ</b>	<b>60910,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1583,7</b>	<b>62493,7</b>
		<b>Այդ թվում հետադարձ գումար</b>					<b>35,9</b>

Կազմեց

Ա. Բաբայան











[illegible]



[illegible]



Տեղային նախահաշիվ N1

ՀՀ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ԲԱՂՈՎԱՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՇԵՆԻԿ  
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ Մ.ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՓՈՊՈՑԻ ԹԻՎ 25  
ՀԱՅՑԵՆՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՄԱՆԿԱԿԱՐԳՈՒՄԻ ՇԵՆՔԻ  
ՈՒԺՐՈՎԱՅՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ

Ուժեղացման աշխատանքներ

Կազմված է 2023թ. գնեղով  
 $q_{այն} = 2189,61$   
 $q_{մեք} = 3168,31$

Ընդամանու արժեքը

15811,5

Խազար դրամ

Հ/հ	Գնացուցակների NN	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	6	7	Նյութերի արժեքը հազ.դրամ							14	15	16
							Աշխատավարձի միավորը ռուբ.հազ.դրամ	Մեքեն.շահագործման միավ.ռուբ.հազ.դրամ	Նյութերի անվանումը	8	9	10	11			
1	2	3	4	5	6	7										
		Տանիքի վերանորոգման աշխատանքներ														
1	10-70 ինժիր.	Տանիքի փայտե կոնստրուկցիաների կառուցում հյուսիսային սոճու փայտամուրօրով, ոչ ավել 20% խոնավությամբ	մ <sup>3</sup>	31,03	12,60	2,10										
					24,99	7,36										
							Փայտանյութ	մ <sup>3</sup>	1,05		127,08	151,05				
							Հավանելու.մածիկ	կգ	1,96		0,70	1,55				
							Տու	մ <sup>2</sup>	3,38		0,33	1,26				
							Մետաղալար	կգ	4,38		0,583	2,89				
							Գամ. շինար.	կգ	7,2		0,704	5,74				
2	12-268 շուկա	Պողֆիլավոր ցինկապատ թիթեղ КТ-25 0,50 մմ	մ <sup>2</sup>	516,0	0,25	0,04										
					0,49	0,12										
							Ծալքաթիթեղ	մ <sup>2</sup>	1,2		2,521	3,42				
							Պտուտակ	կգ	0,11		1,00	0,12				
							Կրկածք	կգ	0,15		2,00	0,34				



9	12-280	Փոքր ծածկեր և միացման տեղեր հարթ զինված պատ 0.66 մմ բրնձեղից	մ <sup>2</sup>	30.0	0.46	0.01	-	-	-	-	-	1.01	4.25	127.51
					0.98	0.03	Հարթ բրնձեղ	մ <sup>2</sup>	1,15		2,458	3,24	3,24	
4	12-278	Հորիս 600 0.66 մմ բրնձեղից	գ.մ	128.0	0.41	0.066	-	-	-	-	-	1.10	4.74	607.23
					0.87	0.23	Հարթ բրնձեղ	մ <sup>2</sup>	0.7		3,042	2,44		
							Գամ	կգ	0.13		0.58	0.09		
							Կռվածք	կգ	0.41		2.00	0.94	3.65	
							Հեղույս	կգ	0.13		1,208	0.18		
6	8-197	Տանիքի ջրահեռացման խողովակ 0.55 մմ ցինկավապտ բրնձեղից (1 հատը 7,2մ)	կ-տ	19.0	2.12	0.03	-	-	-	-	-	4.60	46.62	885.83
					4.50	0.10	Հորիս խողովակ	մ	16.0		1,825	33,46		
							Ջազգար	հատ	1.0		3,083	3,53		
							Անկյուն	հատ	2.0		1,292	2,96	42.02	
							Կռվածք	կգ	0.9		2.00	2.06		
6	10-201 ինֆոր.	Տանիքի փայտյա տարրերի հրապաշտպանություն	մ <sup>3</sup>	31.03	0.46	0.13	-	-	-	-	-	1.42	16.83	522.31
					0.98	0.45	Անոնի. ֆուսֆոր	կգ	7.2		1,50	12,38		
							Սուլֆատ. ամոն.	կգ	1,79		1,00	2,05	15,41	
							Կոնտակ. կերուս.	կգ	1,07		0.80	0.98		
7	շուկա	Տանիքի օդափոխության պատուհան	հատ	3.0	0	0	-	-	-	-	-	0	20.00	60.00
					0.00	0.00	Պատուհանի քլոկ	հատ	1.0		20.00	20.00	20.00	
8	12-289	Գլխողշամենկուսացում 2-շերտ Իզոդամոկ	մ <sup>2</sup>	99.6	0.11	0.02	-	-	-	-	-	0.29	3.78	376.09
					0.22	0.07								
							Նախամերկ	կգ	0.80		0,238	0,22		
							Բիտ. մածիկ	կգ	1,26		0,238	0,34	3,49	
							Իզոդամ	մ <sup>2</sup>	2,22		1,167	2,93		
9	12-288-1	Տանիքի ջերմամեկուսացիչ շերտի իրականացում խալթամոկ 10սմ հաստությամբ	մ <sup>3</sup>	51.6	1.17	1.08	-	-	-	-	-	6,20	7,46	384,83
					2,48	3,71	խալթամ	մ <sup>3</sup>	1,1		1,00	1,26	1,26	
														11329,9
		Ընդամենը	հազ. դր.											
		Տանիքի քանդում, ապամոնտաժման աշխատանքներ												
1	10-70	Ապամոնտաժել տանիքի փայտե կոմունիկացիաների համաձուլ	հ.ճ	շո ո	10,08	1,68	-	-	-	-	-	97 17	97 17	815 19



[illegible]